



ID: F29F989B33EF4  
ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

PROCESSO: Nº 054/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 001, de 04/01/2023, acerca do Procedimento de registro de preços para a contratação de empresa para aquisição de material permanente para secretarias municipais de Nazaré do Piauí, conforme edital e anexos, realizado em 20 de outubro de 2023. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatórias, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência *HOMOLOGO* a licitação, em favor dos licitantes:

MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob 13.335.953/0001-52, com sede na Rua Antonino Faustino, 227, Centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, representada por Maria da Graça Borges de Sousa, portador do CPF nº 003.564.893-70, com o valor total R\$ 469.516,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e dezesseis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Aparelho de som tipo portátil mini sister, potência de 1.000w	UND	Lg	3	1890,00	5670,00
2	Aparelho de telefone sem fio.	UND	Intelbras	5	309	1545,00
3	Aparelho telefônico para mesa conectores padrão c/chave	UND	Intelbras	5	139,00	695,00
4	Arquivo em aço 04 gavetas	UND	So aço	10	898,00	8980,00
5	Armário de aço 195x92x30cm c/2 portas.	UND	So aço	10	1185,00	11.850,00
6	Batedeira planetária	UND	Phico	3	689,00	2067,00
7	Bebedouro industrial capacidade 150 litros c/3 torneiras.	UND	So aço	5	2.949,00	14.745,00
8	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/2 torneiras.	UND	Só aço	5	2.499,00	12.495,00
9	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/4 torneiras.	UND	So aço	5	3989,00	19.945,00
10	Bebedouro garrafão 2 torneira, água natural e fria.	UND	Amvox	10	849,00	8490,00
11	Cadeira presidente com rodízio em couro sintético.	UND	So aço	2	959,00	1918,00
12	Cadeira fixa universitária	UND				

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	c/prancheta fixa em formica, c/estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento /encosto em madeira, altura 80cm, 42 cm, altura do encosto: 28cm, largura do encosto 40 cm, cor azul e vermelha.	UND	So aço	60	389,00	23.340,00
13	Cadeira de plástico com braço	UND	Ibap	75	82,00	8200,00
14	Cadeira de plástico infantil com braço	UND	Ibap	100	62,00	6200,00
15	Cadeira de plástico sem braço	UND	Ibap	100	72,00	7200,00
16	Celular digital core new32 gb dual	UND	Samsung	8	1596,00	12.768,00
17	Cadeira fixa balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada	UND	So aço	5	689,00	3445,00
18	Cadeira secretária para escritório com braço.	UND	So aço	10	698,00	6980,00
19	Cadeira secretária para escritório com rodízio sem braço.	UND	So aço	15	598,00	8970,00
20	Cadeira secretária para escritório fixa	UND	So aço	15	279,00	4185,00
21	Cadeira secretária sobre Cadeira secretária sobre Jongarina, com 3 lugar do assento 40 cm, profundidade do assento 41cm, largura do encosto 40 cm, altura do encosto 40cm, altura do encosto 26 cm, estrutura com turbo 30x50 chapa 20 com junção assento encosto sem regulagem de altura.	UND	So aço	8	789,00	6312,00
22	Caixa de som amplificada 200watts	UND	Hot sat	2	1389,00	2.778,00
23	Condicionador de ar tipo Split, unidade interna horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 9.000 btus, 220vots	UND	consul	7	2180,00	15.260,00
24	Condicionador de ar tipo Split, unidade interna horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 12.000 btus, 220vots.	UND	consul	7	2489,00	17423,00
25	Condicionador de ar tipo Split, unidade interna horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 18.000 btus, 220vots.	UND	consul	3	4289,00	12867,00
26	Conjunto do aluno mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro tampo em lamina em 15mm med:40x60 e cadeira com assento e encosto	UND	So aço	30	409,00	12.270,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



27	anatômico selado e envernizado. Conjunto do professor mesa e cadeira com estrutura em metalon 20x30 e tampo em laminado de 15mm fornecido na cor branca med:1,00x,065 cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.	UND	So aço	10	899,00	8.990,00
28	Conjunto infantil da pré-escola c/04 lugares mesa com 04 cadeira mesa: estrutura em metalon 20x20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em lamina de 15 mm fornecida na cor branca med 70x70 cadeira com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico.	und	So aço	30	999,00	29.970,00
29	Climatizador evaporativo industrial 70 litros 220 volts.	UND	amvox	10	2289,00	22890,00
30	Deposito para fixo para 60 litros	UND	Ibap	15	389,00	5.835,00
31	Dvd player com entrada usb	UND	Lg	5	349,00	1745,00
32	Estante em aço com 6 prateleira 1,80x0,92x0,30 desmontável, com mínimo de 36 regulagem de altura	UND	So aço	30	369,00	11070,00
33	Fogão industrial com 02 bcs.	UND	So aço	3	999,00	2.997,00
34	Fogão industrial com 04 bcs com forno.	UND	So aço	2	2480,00	4960,00
35	Fogão 04 bcs agás simples.	UND	So aço	2	809,00	1618,00
36	Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros vertical.	UND	Fricon	5	4.409,00	22.045,00
37	Freezer, capacidade para 300 litros vertical.	UND	Fricon	7	3389,00	23.723,00
38	Garrafa térmica 05 litros.	UND	Termolar	5	129,00	645,00
39	Impressora multifuncional econ tank L 315 – tinta colorida, wi-fi usb.	UND	Epson	5	1798,00	8.945,00
40	Liquidificador domestico duas velocidade com pulsar, 220 volts	UND	mondial	10	179,00	1790,00
41	Liquidificador industrial 12 velocidade e pulsar 220 volts	UND	Mondial	5	499,00	2495,00
42	Mesa 1.20x064x0.75 com 2 gavetas, com bordas nos tampos, pés com sapatas plásticas e acabamento em chapas metálicas.	UND	So aço	10	899,00	8.990,00
43	Mesa plástico quadrada, 04 pés	UND	Ibap	20	1039,00	20.780,00
44	Mesa tampo granito	UND	Ibap	6	549,00	3.294,00
45	Mesa quadrada plástico infantil	UND	Madimelos	15	82,00	1230,00
46	Mesa reunião 1.50x060x.75, com	UND				

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	bordas nos tampos, pés de estrutura metálica em mdf, pés com sapatas plástica e acabamento em chapas metálicas.	UND	So aço	2	949,00	1898,00
47	Microfone profissional com fio	UND	Hot sat	3	549,00	1647,00
48	Microfone profissional sem fio	UND	Hot sat	3	269,00	807,00
49	Micro-ondas 34 L	UND	Philco	3	998,00	2994,00
50	Refrigerador com capacidade para 262 litros, voltagem 220	UND	Consul	3	2590,00	7770,00
51	Refrigerador com capacidade para 343 litros voltagem 220 volts	UND	Consul	3	3289,00	9867,00
52	Roteador sistema wi-fi	UND	intelbras	3	198,00	594,00
53	Sanduícheira gril.	UND	mondial	3	189,00	567,00
54	Televisor 43 polegada	UND	Tcl	3	2989,00	8967,00
55	Televisor 32 polegadas	UND	Aoc	3	2079,00	6.237,00
56	Televisor 50 polegadas	UND	Aoc	3	3298,00	9894,00
57	Ventilador, turbo de parede 40 cm com amortecedor	UND	Domina	20	459,00	9180,00
58	Ventilador coluna maxi power 40 cm 220v.	UND	Mondial	6	359,00	2154,00

Valor total: R\$ Total R\$ 469.516,00 quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e dezesseis reais)

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí, 24 de outubro de 2023.

Raimundo Notato Costa  
Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000